la disponēs & hoc sic manifestū est. **N**a sicut videm⁹ q̄ in purgatiōe q̄ ignē purgatorū est ipsa aia purgabū lis habens reatu vel maculā venialē, est grā intra aiaz q̄ sine ipsa non fieret purgatio, est rursus vtrū ignis. **S**ic in sacro est aia habens defecū & debilitatē poten tiarū. Est iterū gratia in aia virtus operās. Est iterū virtus sacri exterior & his cōcurrētibus roborant & sa nū poterit, & grā sit efficacie in sua operatione mediā te virtute sacri. **S**ic ergo dicit q̄ sacram est cā grāte si ne qua nō lez gratū faciētis. **E**st cā characteris & ornat⁹ efficiens. **E**st cā efficacie grē t sanatōis potentiarū ve disponēs. **T**hoc p̄ virtute q̄ ē in ipso sacro spūalem era deo collatā sibi. **H**ys visis manifesta ē h̄m ipsos r̄sio ad obiecta. **A**d illud qd̄ querit p̄mo. vtrū sint 36 causa efficiētis gratie gratū faciētis. dicunt q̄ non. Quod ergo obz de dīa horū sacrōz et illoz, dīent q̄ dīa atten ditur rōne characteristicōis, et ornat⁹, et efficacie grē. t sic r̄sident ad illud hugonis q̄ de illa sacrificatiōe in telligit. **G**ilr dīcūt de eo qd̄ dīcit m̄ḡ q̄ sint causa efficiētis. q̄ si intelligat quantū ad grām gratū facientē di cūt q̄ est cā sine q̄ nō. **A**lliter etiā dīcūt q̄ p̄t dīci q̄ sit cā disponēs yl̄ ad hoc q̄ insit, vel ad b̄ q̄ efficacie sit et b̄ rōne opis opati. **T**h̄z virtutē a passione xp̄i, nō sic aut erat in illū sacramētis. **A**d illud qd̄ obz q̄ signū 37 ex humana institutione generat cognitionē et affectio nez spūalem. dicunt q̄ hoc est solūmō d̄spositiūs iue occasionaliter, nō efficerit, ipso aia obzēdo in se met ipsa cognitionē generat et affectionē, sicut pater ex emplo manifesto qd̄ alij vident partibulum et timent. alij non tñ per hoc nō p̄t ostendit q̄ sacramētu s̄t cā efficiens grē. **A**d illud qd̄ obz̄ d̄transfusione cul̄ 38 pe mediatice carne, dicunt q̄ sicut grā nō est in aliq̄ cor porali, sic nec culpa. **S**ed tñ viciostas in carne h̄c p̄t rōnem efficiendi culpā in aia, non sic virrus sacramēti grām. Et causa huius est, quia grā est effectus nobilis oromini virtute corp̄i, et sicut nobilo, et hoc est solū us dei, sed effectus culpe dicit ignorabilitatem et imper fectionem et defectum, ideo omnia argumenta illā nō valent que sunt per similitudinem gratie ad culpam. **A**d illud qd̄ obz̄ tñp̄us potentior est in bonū 39 dicunt q̄ verū est, nec rame sequitur et hoc q̄ si adā transmittit culpam mediātē carne, q̄ tñp̄us transmittat gratia mediante sacro, nā istud esset inordinatio. **P**re terē sicut creatura nō potest recipere p̄tēm creandi, sic nec dandi grām. **A**d illud Anfbel, dīcūt q̄ nō s̄t 40 telligit q̄ transfundet iusticiam carne mediātē, sed q̄ oēs posteri haberēt illā iusticiā a deo, q̄ nō esset impe diumentū ex parte carnis. **A**d illud quod obz̄ vtrū 41 sc̄it causā dissonans, dicunt q̄ sic, sicut tacū fū it, q̄ disponit ad efficaciāz grē, remittēdo fomitē q̄ im pedit operationēz grē. **T**el sicut tacūm fuit, qd̄ disponit ad hoc q̄ tñta insit aic̄, q̄vis non disponit ad b̄ q̄ sit. et hoc ē dicere q̄ grā opaz ad cām efficiētē cōparatur ad l̄bam suscipiente sacrom, non autē disponita a parte agentis qd̄ est deus sed a p̄te suscipientis qd̄ est aia. Et sic p̄t̄ r̄sio ad illud qd̄ obz̄ q̄ grā ē ex nobilo, dīcūt em̄ q̄ sacramētu nō disponit ad grām rōe eius ex q̄, sed rō ne eius quod recipit. **A**d illud qd̄ obz̄ q̄ dispositio 42 precedit illud ad qd̄ disponit, dicunt q̄ no lemp̄ pcedit tñp̄e, sicut pater in dispositione q̄ est necessitas sui in di spōsitione ultima, sic sacramētū suscep̄t̄ dispositio dispositione ultima q̄ simulē tñp̄e cu grā, s̄z natura por sicut ex p̄te illa. **A**d illud qd̄ obz̄ q̄ si disponit infiu 43 dicunt q̄ infiu. Qd̄ ḡo obz̄ q̄ corporale infiu in spūal